

سقوط سعودی

چه سخت است وزیر بودن در عربستان



عبدالباقی سلطان: هیچ چیز دشوارتر از این نیست که در عربستان سعودی وزیر باشی ویژه این روزها، زیرا باید در هر کلمه‌ای که

بگویی دقت زیاد و احتیاط به خرج دهی؛ نه به دلیل حساسیت تصمیم گیران بلکه به دلیل شبکه‌های اجتماعی که یک «پارلمان» واقعی شده‌اند و بر قوه مجریه و امور کشور در سایه نبود رسانه‌های آزاد، کنترل و نظارت رسمی بر آنها و نیز نبود دموکراسی و پارلمان منتخب و بخش قضایی مستقل، نظارت می‌کنند. محمد التویجری، معاون رئیس اقتصاد و برنامه‌ریزی عربستان از همه خطوط قرمز در نظر حکومت عربستان و تصمیم‌گیرنده اول آن عبور کرد زمانی که به عنوان شخص مسؤول و متخصص که کار خود را خوب بلد است آن هم به حکم تخصصش در یک برنامه شبکه تلویزیونی «ام‌بی‌سی» سخن گفت و هشدار داد عربستان سعودی در صورتی که دست به اصلاحات اقتصادی نمی‌زد و سیاست‌های ریاضت اقتصادی مانند لغو تدریجی سوبسید کالاهای اساسی، اعمال مالیات غیرمستقیم مانند مالیات بر ارزش افزوده و گرفتن عوارض به دلیل برخی خدمات دولتی را در پیش نمی‌گرفت در عرض ۳ سال ورشکسته می‌شد.

التویجری می‌خواست این تدابیر بی‌سابقه را برای شهروندان سعودی توجیه کند؛ شهروندانی که بهای هدر دادن‌های مالی طی سال‌های گذشته، سوءمدیریت و غرق شدن در جنگ‌های فرسایشی به لحاظ مالی و بشری در سوریه و یمن را می‌پارزند. وی در مطرح کردن این مسائل «علمی» و صادق بود، زیرا این جوان در خارج تحصیل کرده و از سیاست‌های باز در غرب و شرق با هم متاثر شده است. این طبیعی است که سخنان التویجری باعث «میاهو» در شبکه‌های اجتماعی به دلیل جسورانه بودن و بازتاب واقعیت اقتصادی در کشور با امانتداری و شفافیت اما آنچه غیرطبیعی است این است که این مرد تحت فشار قرار گیرد تا از این سخنان عقب‌نشینی کند، زیرا تصمیم‌گیرنده در عربستان نمی‌خواهد از کلمه «ورشکستگی» استفاده شود؛ نه فقط در این

زمان، بلکه در هر زمان و مکان دیگری. التویجری روز سه‌شنبه در تلویزیون ظاهر شد و از «غزاش زبانی» عذرخواهی کرد و گفت: «کلمات به من خیانت کرد زمانی که از کلمه ورشکستگی استفاده کردم اما این بدان معنا نیست که ما مشکل اقتصادی در پیگیره اقتصادی نداریم بلکه داریم و در مرحله آینده به جد به دنبال حل آن هستیم». دکتر خالد الفالح، وزیر نفت عربستان سعودی اشاره به این کرد، که ضرورت دارد عملیات باجانب «پیشگیرانه» دیگری انجام داد. او سخنانی در امور اقتصادی زد که خارج از تخصص است، زمانی که گفت: «چشم‌انداز بلندپروازانه سال ۲۰۳۰ هدفش رهایی از نفت به عنوان اساس اقتصاد عربستان نیست بلکه هدفش تنوع‌بخشی به منابع درآمدزا و اقتصادی و افزودن بخش‌های دیگری به آن است و نیز مهیا کردن زمینه سرمایه‌گذاری‌ها و فرصت‌های شغلی برای جوانان». وی تاکید کرد: «ما در خطر نیستیم و در وضع خوبی هستیم، یک بحران اقتصادی جهانی وجود دارد که کشورهای بزرگی مانند روسیه -کشور بزرگ صنعتی و نفتی- نیز از آن رنج می‌برند». شاهزاده محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد و رئیس شورایعالی اقتصادی خودش کسی بود که در گفت‌وگو با العربیه در زمان اعلام «چشم‌انداز ۲۰۳۰» تاکید کرد به طور کلی از نفت به عنوان تنها منبع درآمدزا در سال ۲۰۲۰ بی‌نیاز می‌شود و تبلیغات گسترده‌ای برای استقبال از این طرح انجام شد که این تصور را به وجود می‌آورد این چشم‌انداز پایان «اعتیاد به نفت» است. اشکالی ندارد که عربستان سعودی با بحران مالی روبرو شود ولی در نظر ما آنچه اشکال دارد این است که تلاش شود مساله برعکس وانمود شود و وزرا مجبور شوند از سخنان خود به این شکل توهین‌آمیز و در ملاعام عقب‌نشینی کنند. مأموریت یک وزیر در عربستان سعودی و چه بسا در کشورهای دیگر حاشیه خلیج فارس، تبدیل به مأموریتی بسیار دشوار شده است؛ آن هم نه فقط به دلیل حساسیت بلکه در سایه کاهش حقوق‌ها و لغو همه پاداش‌ها و امتیازهای دیگر. در سایه بحران فزاینده مالی، خداوند به داد وزرا و نیز شهروندان عربستان برسد.

توجه بیش از حد کشورهای غربی به شهر رقه از این مساله حکایت دارد که مساله بسیار بالاتر از بازپس‌گیری آن از داعش است. در حالی که ترکیه همچنان به تجاوز خود در شمال سوریه ادامه می‌دهد، ناتو اعلام کرد هواپیماهای اوکس مأموریت شناسایی را برای ارتش آمریکا در سوریه و عراق انجام می‌دهند. آمریکایی‌ها اخیراً به این نتیجه رسیده‌اند که جنگ موصل و رقه به هم پیوسته است و این روزها دربارہ جدا کردن این شهر سوری سخن می‌گویند. اشتون کاتر، وزیر پنتاگون اعلام کرد، یک سرباز بی‌تجربه هم حقیقت این تداخل نبردها را بخوبی درک می‌کند، اینکه چنین اظهاراتی از سوی این مقام آمریکایی مطرح شود آن هم در این برهه زمانی، بدین معناست که واشنگتن قصد دارد این مساله «بدیهی» نظامی را پیاده کند. شاید نخستین پیام این باشد که کاتر تلاش کرد روسیه در «عملیات ائتلاف در رقه مشارکت نخواهد کرد، مساله‌ای که به صورت ضمنی به معنای محروم کردن ارتش سوریه از حق طبیعی خود برای بازپس‌گیری این شهر است. فرانسه و ناتو نیز همین ادعای آمریکا را تکرار کردند و پیام دوم نیز حکایت از این مساله دارد که دشمنان سوریه اهمیت به دست‌گیری کنترل مرزهای مشترک سوریه و عراق را می‌دانند تا از این طریق تماس جغرافیایی احتمالی از ایران به عراق و سوریه تا لبنان را هدف قرار دهند. اظهارات کشورهای غربی اعترافی بر تقسیم نقشه مناطق نفوذ سوریه است؛ زمانی که دمشق و مسکو از نبرد شرق سوریه به

رئیس‌جمهور فیلیپین آمریکا و منافع تاریخی‌اش در منطقه آسیا - پاسیفیک را چون ملعبه‌ای به بازی گرفته است. جالب اینکه مجمع‌الجزایر فیلیپین در جنوب شرقی دریای چین با بیش از ۱۰۰ میلیون نفر جمعیت، از ۱۱۵ سال پیش - جز یک دوره کوتاه سلطه ژاپنی‌ها در خلال جنگ دوم جهانی - در اشغال نظامی آمریکا قرار داشته است. اما امروز بازی فیلیپینی با آمریکا همه برنامه‌های کاخ سفید برای استقرار هژمونی نونینش در منطقه مابین شرق آسیا، اقیانوسیه و غرب قاره آمریکا را به هم ریخته است آنچه امروز یک کشور نظامیان می‌گذرد به بهترین شکل ممکن خوار و خفیف شدن دولتی را که ادعای رهبری جهان را داشت، در مستعمره سابق خودش عیان می‌کند. رودریگو دوترت، مردی که خود را چینی می‌داند و چندی پیش باراک اوباما را حرامزاده خوانده بود، دیروز در فاصله کمتر از یک هفته برای سومین بار تغییر جهت داد و دیگر بار اعلام کرد کشورش نظامیان آمریکایی را بیرون خواهد کرد. او که هفته گذشته در یک سفر بسیار مهم ۴ روزه به چین در حضور مقامات میزبان قطع تمام روابط فیلیپین با آمریکا را اعلام کرده و از پیمان جدید با پکن خبر داده بود در بازگشت به مانیل موقتاً تغییر موضع داده و آمریکا را شریک کشور خود دانست. دلفین لورنزانو، وزیر دفاع فیلیپین به که اواسط مهر ماه گذشته زمایش نظامی مشترک با آمریکایی‌ها را لغو کرده بود تاکید کرده است کشورش حتی بدون کمک واشنگتن هم می‌تواند خود را اداره کند و در نظر دارد از کشورهای دیگر مانند چین و روسیه سلاح خریداری کند. این در حالی است که مانورهای دوترت علیه آمریکا تمامی نذراند و اوباما را به سرگردانه انداخته‌اند به طوری که او حتی موفق شد کاخ سفید را بازی بدهد. سخنگوی کاخ سفید در آخرین واکنش خود به اظهارات هفته پیش دوترت در پکن، آن را تکرار کننده خواند. همچنین دنیل راسل، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور شرق آسیا و اقیانوسیه، دوشنبه گذشته در اظهار نظری شکمپنه‌انگفت: «اظهارات دوترت نه فقط موجب بهت و حیرت من بلکه دولتمردان و همچنین نگرانی در میان دیگر جوامع و فیلیپینی‌های مقیم خارج شده است. این رویکرد مثبت تلقی نمی‌شود». اما در عین حال

ارتش سوریه تهدید خود علیه ترکیه را عملی کرد حمله هوایی به سپر فرات در شمال حلب

ترکیه که از حدود ۲ ماه پیش تجاوزات خود را به خاک سوریه و به بهانه مبارزه با گروه تروریستی داعش آغاز کرده است، روز گذشته با واکنش شدید ارتش سوریه مواجه شد. منابع سوری روز سه‌شنبه گزارش کردند نیروی هوایی سوریه برای نخستین بار به منظور پشتیبانی از عملیات نیروهای دموکراتیک سوریه، مواضع گروه‌های موسوم به سپر فرات مورد حمایت ترکیه را بمباران کرد. نیروهای دموکراتیک سوریه متشکل از نیروهای سیاسی و نظامی کرد، عرب، آشوری، ارمنی و ترکمان در خلال جنگ داخلی سوریه به رهبری حزب اتحاد دموکراتیک (PYD) تشکیل شده و اکنون تلاش می‌کند مانع پیشروی تروریست‌های داعش و همچنین گروه‌های مورد حمایت ترکیه در منطقه شود. هم‌زمان ارتش ترکیه در نخستین ساعات صبح چهارشنبه اعلام کرد چند هلی‌کوپتر متعلق به ارتش سوریه پایگاه‌های معارضان سوری را هدف

چرا آمریکا بر هم‌زمانی عملیات موصل و رقه تاکید دارد؟ مقاومت عراق توطئه علیه سوریه را خنثی می‌کند

حاشیه رانده شوند، ائتلاف آمریکا وارد شدن به این نبرد را برای خود قانونی جلوه می‌دهد و می‌تواند نیروهای را تعیین کند که در آن حق مشارکت دارند. هم‌زمان این مساله، ترکیه نیز در شمال عراق نبرد مشابهی را کلید زده است. ولی مساله‌ای که در مواضع آمریکا شکرپراکنجی است این است که واشنگتن به خوبی می‌داند برای مبارزه قاطع با داعش در شرق سوئه نیازمند نیروی زمینی کافی است. در حالی که همچنان نیروهای دموکراتیک سوریه که عمدتاً کرد هستند توانایی ایجاد جبهه واقعی در شرق این کشور را ندارند. از این رو عملیات جذب نیروی عسایر در چارچوب گروه موسوم به «جیش سوریا الجدید» توسط واشنگتن حکایت از شکست تاختی دارد که واضح‌ترین نمونه آن را در عملیات قاعه‌باز هلی‌برنی مشاهده کردیم که چندی پیش در شهر البوکمال رخ داد. ولی غافلگیری حقیقی، روز سه‌شنبه از عراق مشاهده شد. نیروهای «الجیش‌الشعبی» عراق اعلام کردند مأموریت آزادسازی شهر مرزی تلعفر به آنان واگذار شده است. اگر این اقدام محقق شود، این گروه می‌تواند نقشه کسانی را بر هم زند که قصد دارند داعش را از

چگونه دو تر ته با مضحکه ساختن اوباما، هژمونی نظامی واشنگتن در آسیای جنوب شرقی را بی اثر می‌کند آمریکا بازیچه فیلیپین



خود بر این پایگاه مهم در غرب اقیانوس آرام را که دروازه آبی آسیا خوانده می‌شد، در قالب استعمار مخدر توسط رئیس‌جمهور فیلیپین را کمی نرم‌تر و به حمایت ضمنی از این طرح تبدیل کند. اما پس از آنکه صدها تن از فعالان جناح چپ فیلیپین و شهروندان بومی در روز جمعه ضمن آتش زدن پرچم آمریکا در مانیل، خواهان خروج نیروهای آمریکایی از کشورشان شدند، دوترت نیز نتوانست بیشتر از چند روز در مقابل وسوسه تحقیر قدرت رو به افول واشنگتن در جهان مقاومت کند و دوباره حمله به یانکی‌ها را آغاز کرد. دوترت در آخرین سخنانش با اشاره به تنش اخیر میان فیلیپین و ایالات متحده، گفت: «من این نزاع را آغاز نکردم.» و بعد خطاب به واشنگتن ادامه داد: «با ما مانند سگی قلاده‌بسته رفتار نکنید» او سپس حرف‌های هفته پیش را تکرار و اعلام کرد اگر برای مدت بیشتری در قدرت بماند، آمریکا می‌تواند توافق نظامی «دی‌سی‌آ» را به کلی به فراموشی سپارد. این قرارداد همکاری دفاع پیشرفته در حقیقت سنگ بنای هژمونی نظامی نونین پنتاگون در منطقه منطقه آسیا - پاسیفیک بود که ۲ سال پیش بین ۲ کشور به امضا رسید. آمریکا در سال ۱۹۰۲، در پایان نخستین حمله خود به قاره آسیا، جزایر فیلیپین را از پادشاهی اسپانیا گرفت. اما از ۱۹۴۷ به دنبال بازپس گرفتن فیلیپین از ژاپن، ایالات متحده سلطه

ببندازد. اما چرخش هوشمندانه سیاسی در این منطقه بویژه در اندونزی، تایلند و حالا فیلیپین - و بزرودی ویتنام - در حقیقت نه بزرگی است از سوی این ملت‌ها به جنگی که کاخ سفید قصد به راه انداختنش را دارد. آمریکا برای ایجاد بحران در دریای چین جنوبی روی اختلافات فیلیپین و ویتنام با چین دربره رژیم آبی منطقه حساب ویژه‌ای باز کرده بود. واشنگتن حتی در جریان دادخواهی فیلیپین درباره جزایر و مناطق مورد مناقشه با چین در دریای جنوبی چین، از خود مقامات این کشور نیز حساسیت بیشتری به خرج داد. سرانجام اگرچه دیوان لاهه علیه چین رای صادر کرد اما هویشاری دوترت و به بازی سیاسی او با آمریکا، تمام نقشه‌های اوباما را نقش بر آب کرد. سفر اخیر دوترت به چین در حقیقت به معنای پایان رویای هژمونیک آمریکا در دریای چین جنوبی است بویژه که ویتنامی‌ها هم بلافاصله از نزدیکی مانیل و پکن تبعیت کردند. این به معنای پیمان نظامی جدیدی است که بر مبنای آن نواگان چین و روسیه هم می‌توانند از فیلیپین به عنوان پایگاه خود استفاده کنند و در حوزه نفوذ سنتی آمریکا در پاسیفیک جولان دهند. دستور ۲ هفته پیش وزارت دفاع فیلیپین برای اخراج بیش از یکصد تفنگدار آمریکایی از پایگاه‌های این کشور که قرار بود در مانور مشترک عملیات نظارت بر پرواز هواپیماهای بدون سرنشین در جنوب کشور حضور یابند، عملاً به معنای تیر خلاص به حضور نظامی آمریکا در این منطقه بود. دهن کجی فیلیپینی‌ها به سیاست جنگ‌طلبانه آمریکا به قدری بر کاخ سفید گران آمده که به گفته جیمز جاتراس، تحلیلگر پیشین سیاست خارجی مجلس سنا، از توطئه اوباما و جانشین به احتمال زیاد دموکراتش در کاخ سفید برای «بی‌ثباتی یا جایگزینی» دوترت برده بر می‌درد. اما کارشناس سابق سیا در عین حال از پشتوانه ملی دوترت خبر می‌دهد: «براساس اطلاعاتی که دارم طرح هیلاری کلینتون در دوران وزارت خارجش که اخیراً توسط ویکی‌لیکس افشا شد، آمریکا زنجیره‌ای از سامانه‌های موشکی را در منطقه شرق و جنوب شرقی آسیا در ژاپن، کره جنوبی، فیلیپین، ویتنام، مالزی و... به بهانه دفاع از این کشورها مقابل خطر توسعه چین مستقر می‌کرد تا بدون دخالت مستقیم در جنگ، این کشورها را به جان چینی‌ها

در سایه فشار آمریکا و ترکیه سوریه می‌گیرد مأموریت حشدالشعبی در غرب موصل

اینکه خطوط اتصالی داعش به سوریه را قطع و برنامه عملیاتی خود را بر تروریست‌ها تحمیل کند و مدهم اینکه از سد فشارهای آمریکا و ترکیه به حیدرآبادی برای به تعویق انداختن حضور حشدالشعبی در عملیات موصل عبور کند. منطقه غربی شهر موصل تا مرز سوریه مساحتی بالغ بر ۴ هزار کیلومتر مربع را شامل می‌شود و به گفته فرماندهان میدانی عملیات بسیاری دشواری در انتظار حشدشعبی است. یک منبع عراقی مطلع نیز به روزنامه الاخبار لبنان گفته است العبادی منتظر چراغ سبز جهت صدور دستور آغاز عملیات حشدالشعبی است و فشار زیادی بویژه از جانب آمریکا دربره نقش حشدالشعبی متوجه العبادی است و نوری المالکی، رئیس فراکسیون ائتلاف دولت قلسون نیز در تلاش برای نقش‌آفرینی حشدالشعبی است.

موصل به سوی شرق و مناطق بیابانی سوریه سوق دهند تا در مرحله بعد، از این مساله برای تضعیف ارتش سوریه و مقاومت بهربرداری کنند. جواد الطلیباوی،

سختگوی «عصاب اهل الحق» (مهم‌ترین گروه الحشدالشعبی) اعلام کرد نیروهای الحشدالشعبی مأمور شده‌اند اجازه ندهند داعش و سرکرده آنان یعنی ابوبکر البغدادی از سمت غرب عراق به سوی سوریه فرار و موصل را به صورت کامل از سوریه جدا کنند. کاتر نیز ۲ روز پس از سفر به عراق با اشاره به اینکه مقدمات آغاز جدایی رقه آغاز شده است، گفت: «کدام قدرت نظامی رقه را بازپس خواهد گرفت؟ اصل راهبردی ائتلاف می‌گوید باید این مأموریت برعهده نیروهای بومی کارآمدی باشد که ما هویت آنها را تعیین کنیم و به آنان اجازه مداخله ندهیم... این امر تنها از دست مردمی بر می‌آید که در آنجا زندگی می‌کنند. از آنجایی که ما قصد داریم داعش را برای همیشه شکست دهیم، این شکست از طریق نیروهای خارج محقق نمی‌شود». وی ادامه داد: «ما می‌خواهیم در سریع‌ترین زمان ممکن روند آغاز جدا کردن رقه را شاهد باشیم. ما در سوریه به شراکی خود برای تحقق این مهم فعالیت می‌کنیم...»

چهار گوشه NEWS

سازمان ملل برای نماینده سوریه بزرگداشت گرفت

دبیر کل سازمان ملل در مراسمی ویژه، از دهمین سال حضور بشار الجعفری در مقام نماینده دائم سوریه در سازمان ملل به همراه نمایندگان چند کشور دیگر، تجلیل و قدردانی کرد و پس از اعطای نشان‌های ویژه، با آنان عکس دسته جمعی گرفت. برگزار این مراسم برای تکریم بزرگداشت نمایندگان قدیمی در سازمان ملل متحد، با مخالفت نمایندگان برخی کشورها مواجه شد اما برخی دیگر آن را به مثابه پیروزی برای دیپلماسی سوریه در محافل بین‌المللی ارزیابی کردند.

شهردار دیاربکر بازداشت شد مقام‌های امنیتی ترکیه اعلام کردند خاتم گولتن کیشاناک،

شهردار دیاربکر، بزرگ‌ترین شهر جنوب شرقی ترکیه که اکثریت ساکنان آن را کردها تشکیل می‌دهند، روز سه‌شنبه در ارتباط با فعالیت‌های تروریستی بازداشت شد. براساس بیانیه دادستانی دیاربکر، کیشاک و همکارش خاتم فیرات آلی، عضو شوروی شهر منته ۲ حمایت معنوی و مادی از حزب کارگران کرد ترکیه (پ‌ک‌ک) هستند. این دو زن مشترکاً اداره امور دیاربکر را به عهده داشته‌اند که شاهد درگیری میان نیروهای امنیتی ترکیه و اعضای پ‌ک‌ک است.

دست رد الجزایر بر سینه عربستان عربستان سعودی که خود را در باتلاق جنگ یمن گرفتار

می‌بیند، پیشنهادی برای ایجاد نیروهای «حفاظ صلح» در یمن مطرح کرده که با مخالفت الجزایر مواجه شده است. در همین راستا، یک منبع دیپلماتیک الجزایر اعلام کرد عربستان خواهان «توقف جنگ» و تأسیس نیروی حافظ صلح در یمن است و می‌خواهد کشورهایی در این نیروها شرکت داشته باشند که هم مورد اعتماد عربستان و هم مورد اعتماد انصارالله باشند. الجزایر در آن زمان اعلام کرد که این پیشنهاد را بررسی می‌کند اما اکنون تصمیم گرفته که این پیشنهاد را رد کند.

نویسنده سعودی: نمایندگان ما کلاغ‌های خفته‌اند!

ترکی الشلهوب از نویسندگان معروف عربستان سعودی از نمایندگان مجلس شورا که نمایندگان انتصابی هستند، شدت انتقاد کرد. الشلهوب در صفحه توئیتر خود نوشت: وزیر خدمات‌رسانی، پسر خود را استخدام کرد. وی افزود: «بار»هایی که برای دفاع از حقوق شهروندان در مجلس شورا «منصوب» شده‌اند، از ۲ حال خارج نیستند؛ یا کلاغ‌هایی خفته‌اند یا دشمنان شهروندان هستند و با شهروندان درجنگند.

۶۰ غیر نظامی قربانی حملات آمریکا در موصل ارتش روسیه اعلام کرد، در طول ۳ روز حملات هوایی ائتلاف به

رهبری آمریکا به مناطق مسکونی موصل در شمال عراق، بیش از ۶۰ غیرنظامی کشته و دست‌کم ۲۰۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. بنا بر اعلام ارتش روسیه، نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا، جمعه گذشته یک مدرسه دخترانه را در جنوب موصل هدف قرار دادند. جمعه گذشته همچنین در حمله هوایی ائتلاف به رهبری آمریکا در منطقه داقوق در حومه کرکوک عراق، دست‌کم ۱۵ زن کشته و شمار زیادی نیز زخمی شدند. جنگنده‌های ائتلاف در این حمله، جمعی از عازداران را هدف قرار داده بودند.

پارلمان ونزوئلا در صدد استیضاح مادورو

پارلمان ونزوئلا که اکثریت آن تحت کنترل اپوزیسیون قرار دارد، با آغاز فرآیند محاکمه و استیضاح رئیس‌جمهوری این کشور به اتهام «تعرض به دموکراسی» موافقت کرد. نمایندگان پارلمان همچنین خواستار حضور نیکولاس مادورو در جلسه آتی پارلمان شدند؛ جلسه‌ای که به صورت زنده از تلویزیون پخش خواهد شد. ماما تنش در ونزوئلا با آشوب و غارت همراه بوده و این خطر وجود دارد که به دنبال عصبانیت شدید اپوزیسیون به خاطر باطل شدن تلاش‌های‌شان برای برگزاری فراندوم توسط مقامات دولت، تنش‌ها شدیدتر شود.